realizzazione di una collettiva di n. 11 imprese del settore sistema casa alla manifestazione fieristica 
internazionale “MILANO HOME” svoltasi a Milano dal 23 al 26 gennaio 2025, e con il quale è stata 
altresì impegnata, in favore della predetta Società, la somma complessiva di € 101.773,13 
(centounomilasettecentosettantatre/13) di cui € 83.420,60 (ottantatremilaquattrocentoventi/60) imponibile 

ed € 18.352,53 (diciottomilatrecentocinquantadue/53)  IVA del 22% sul Cap. 742044 – SIOPE 
U.2.03.03.03.999 esercizio finanziario 2025 codice CUP G48C24001330006 codice CIG B4EEFA51DB 

Codice Caronte SI_1_37076; 
VISTO il D.Lgs. n. 158 del 27/12/2019 – Norme di attuazione dello statuto speciale della Regione

[...]

particolare l’art.6 comma 1, che modifica le disposizioni del D.lgs. n. 200/1999 in materia di controlli 
della Corte dei conti; 
VISTA la fattura n. 5E del 31/01/2025 trasmessa dalla società  Fiera Milano S.p.A.  con sede in Milano 

piazzale Carlo Magno n. 1 P.IVA: 13194800150,  per l'importo complessivo di € 101.773,13 
(centounomilasettecentosettantatre/13) di cui € 83.420,60 (ottantatremilaquattrocentoventi/60) imponibile ed 

€ 18.352,53 (diciottomilatrecentocinquantadue/53)  IVA del 22%, relativa alle spese di fornitura dell’area 
espositiva e dei servizi obbligatori ad essa collegati per la realizzazione della manifestazione fieristica 
internazionale “MILANO HOME” svoltasi a Milano dal 23 al 26 gennaio 2025 ed emessa ai sensi l'art.

[...]

in possesso di questo Servizio – Circolare n. 17 del 10 dicembre 2021 della Ragioneria Generale della 
Regione;  

RITENUTO, per quanto esplicitato in premessa, di dovere liquidare la somma di € 101.773,13 
(centounomilasettecentosettantatre/13) di cui € 83.420,60 (ottantatremilaquattrocentoventi/60) imponibile 

ed € 18.352,53 (diciottomilatrecentocinquantadue/53) IVA del 22%, in favore della società Fiera Milano S.p.A.  

con sede in Milano piazzale Carlo Magno n. 1 P.IVA: 13194800150. 

DECRETA 

Art. 1 
Per le motivazioni indicate in premessa che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento è autorizzata la liquidazione della somma di € 101.773,13 
(centounomilasettecentosettantatre/13) di cui € 83.420,60 (ottantatremilaquattrocentoventi/60) imponibile 

ed € 18.352,53 (diciottomilatrecentocinquantadue/53) IVA del 22%, per l’esecuzione del contratto stipulato 
in data 07/01/2025 con la società Fiera Milano S.p.A.  con sede in Milano piazzale Carlo Magno n. 1 P.IVA: 

13194800150, per l’affidamento dei servizi logistico/operativi forniti per lo svolgimento della

[...]

101.773,13 (centounomilasettecentosettantatre/13) di cui € 83.420,60 

(ottantatremilaquattrocentoventi/60) imponibile in favore della società Fiera Milano S.p.A.  con sede in 

Milano piazzale Carlo Magno n. 1 P.IVA: 13194800150, codice IBAN IT44V 05034 20504 000 000 070 002 
ed € 18.352,53 (diciottomilatrecentocinquantadue/53) IVA del 22%, secondo le modalità previste dal 
decreto del 23/01/2015 del Ministero dell’economia. 

Art.3 
La somma di € 101.773,13 (centounomilasettecentosettantatre/13) graverà sull’impegno n. 3/2025 
assunto con D.D.G. n. 40/S.4 del 16/01/2025 sul Capitolo di spesa n. 742044 del bilancio della Regione 
Siciliana – SIOPE U.2.03.03.03.999 - esercizio finanziario 2025. 

Art.4 
L'obbligazione si perfezionerà e diverrà esigibile entro l'esercizio finanziario 2025.